
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quarta-feira •  17 de novembro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 1018

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021) .............................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS ....................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021) ........................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 188/2021) ............................................................................ 3
RESULTADO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021) ........................................................... 4



Quarta-feira
17 de novembro de 2021
Ano V • Edição Nº 1018

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Xique-Xique/BA torna público aos interessados que se realizará licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 013/2021. Processo Administrativo nº 306/2021. Tipo: Menor Preço Por
Lote. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de equipamentos de informática para suprir a
demanda das Unidades Escolares da Rede Municipal e de departamentos das secretarias municipais deste
município de Xique-Xique-BA. Sessão de abertura: às 09h00min (horário de Brasília) do dia 29 de novembro de
2021 e será realizada na forma eletrônica. Local da sessão: http://www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações
através do Tel. (74) 3661-1298 das 08h00min às 12h00min e e-mail: licitacaoxiquexique@gmail.com. O edital
está disponível para consulta e retirada no site: www.licitacoes-e.com.br e
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/.

Xique-Xique/Bahia, 17 de Novembro de 2021.

____________________________________________
Oberdan Alves da Costa
Pregoeiro

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
TOMADA DE PREÇO Nº. 007/2021
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n.
8.666/93 e alterações, torna pública a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇO nº 007/2021, Processo Administrativo nº 280/2021, MENOR PREÇO GLOBAL, o qual tem por objeto
a contratação de empresa especializada para execução de serviços de infraestrutura urbana com pavimentação
com paralelepípedos em diversas ruas no município de Xique-Xique - BA, o qual teve como vencedora a
empresa XIQUE-XIQUE PAVIMENTACOES, que apresentou o valor global de R$ 378.034,65 (trezentos e
setenta e oito mil trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

Xique-Xique-BA, 04 de novembro de 2021.

REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal



Quarta-feira
17 de novembro de 2021
Ano V • Edição Nº 1018

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 188/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
TOMADA DE PREÇO Nº. 007/2021
EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE torna público
para os fins legais, o Extrato do Contrato da TOMADA DE PREÇO nº 007/2021, do tipo Menor Preço Global, que
tem como objetivo a Contratação de empresa especializada para execução de serviços de infraestrutura urbana
com pavimentação com paralelepípedos em diversas ruas no município de Xique-Xique - BA. Em cumprimento à
Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa Oficial do Município.
Empresa Vencedora: XIQUE-XIQUE PAVIMENTACOES
Contrato: 188/2021
Processo Administrativo: 280/2021
Valor Global: R$ 378.034,65 (trezentos e setenta e oito mil trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).
ÓRGÃO: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
UNIDADE: 0901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
PROJETO/ATIVIDADE: 1020 – PAVIMENTAÇÃO DE RUAS
ELEMENTO DE DESPESA: 44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE: 00 / 16 / 42 / 24
Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias.
Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a partir da assinatura do contrato.

Xique-Xique-BA, 04 de novembro de 2021.

REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal



Quarta-feira
17 de novembro de 2021
Ano V • Edição Nº 1018

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
TOMADA DE PREÇO Nº. 007/2021
RESULTADO FINAL

A Comissão de Licitações do Município de Xique-Xique-BA torna pública e da ciência aos interessados o
RESULTADO FINAL da TOMADA DE PREÇO nº 007/2021, Processo Administrativo nº 280/2021, MENOR
PREÇO GLOBAL, regida pela Lei 8.666/93, que objetiva a contratação de empresa especializada para execução
de serviços de infraestrutura urbana com pavimentação com paralelepípedos em diversas ruas no município de
Xique-Xique - BA. EMPRESA VENCEDORA: XIQUE-XIQUE PAVIMENTACOES, valor global R$ 378.034,65
(trezentos e setenta e oito mil trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos). Publicação para conhecimento
dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

Xique-Xique - BA, 04 de novembro de 2021.

CÁCIO OLIVEIRA DIAS
Presidente da Comissão de Licitação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 188/2021)
	RESULTADO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021)



		2021-11-17T09:02:25-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




